Постановление Брянской городской администрации
от 18-08-2016 № 2911-п

О внесении изменений в Положение об
отраслевой системе оплаты труда для
работников отдельных типов
муниципальных образовательных
учреждений города Брянска,
утвержденное постановлением Брянской
городской администрации от 03.08.2011
№ 1976-п «Об отраслевой системе оплаты
труда для работников отдельных типов
муниципальных образовательных
учреждений города Брянска»

В целях упорядочения отраслевой системы оплаты труда

работников отдельных типов муниципальных образовательных

учреждений города    Брянска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда для

работников отдельных типов муниципальных образовательных

учреждений  города Брянска, утвержденное постановлением Брянской

городской      администрации    от    03.08.2011   № 1976-п    (в   редакции

2

постановлений Брянской городской администрации от 20.09.2011

№2395-п, от 30.12.2011 №3604-п,  от 29.12.2012 №3412-п, от 30.01.2014

№209-п, от 04.06.2014 №1446-п, от 08.12.2015 №4048-п, от 05.04.2016

№1060-п), (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Абзац 20 пункта 3.1. Положения изложить в следующей

редакции: «Муниципальные образовательные учреждения имеют право

распоряжаться экономией фонда оплаты труда, оставшейся после

выплаты заработной платы работникам муниципальных

образовательных учреждений, в полном объеме, которая в соответствии

с положением об оплате труда, коллективным договором может быть

использована на выплату доплат стимулирующего характера.».

1.2. По тексту Положения и приложений к Положению слова

«повышающие коэффициенты педагогическим работникам, окончившим

высшие и средние профессиональные учебные заведения

государственного образца и сразу по их окончании прибывшим на

работу в муниципальные образовательные учреждения и не имеющим

стажа работы на момент приема в муниципальное образовательное

учреждение на период первых трех лет работы после окончания

учебного заведения» заменить словами «повышающие коэффициенты

педагогическим работникам, впервые получившим среднее или высшее

профессиональное образование в имеющих государственную

аккредитацию профессиональных образовательных организациях или

образовательных организациях высшего образования и поступивших на

работу в муниципальные образовательные организации не позднее

календарного года со дня получения ими документа государственного

образца об уровне образования, на период трех лет со дня приема на

работу в муниципальную образовательную организацию».

1.3. Пункт 1.1. приложения №1 к Положению изложить в

следующей редакции: «Распределение фонда оплаты труда работников

муниципальных образовательных учреждений (дошкольные

3

образовательные учреждения, учреждения дополнительного

образования, «Центр психолого-педагогической медицинской и

социальной помощи «ЛадьЯ» г.Брянска»», дошкольное отделение

муниципального специального (коррекционного) бюджетного

образовательного учреждения для обучающихся, воспитанников с

ограниченными возможностями здоровья «Специальная

(коррекционная) начальная школа-детский сад I-II вида" г.Брянска»).».

1.4. По тексту приложения №5 к Положению слова «Км -

коэффициент, учитывающий повышение оплаты труда педагогическим

работникам, окончившим высшее и среднее профессиональные учебные

заведения со стажем работы до 3-х лет» заменить словами «Км –

коэффициент, учитывающий повышение оплаты труда педагогическим

работникам, впервые получившим среднее или высшее

профессиональное образование в имеющих государственную

аккредитацию профессиональных образовательных организациях или

образовательных организациях высшего образования и поступивших на

работу в муниципальные образовательные организации не позднее

календарного года со дня получения ими документа государственного

образца об уровне образования, на период трех лет со дня приема на

работу в муниципальную образовательную организацию».

1.5.  В пункте 1.1. приложения №9 к Положению слова

«межшкольных учебных комбинатов» исключить.

1.6.  Абзац 5 пункта 2.2. приложения №9 к Положению исключить.

1.7. Абзац 4 пункта 2.3. приложения №9 к Положению изложить в

следующей редакции: ««Центр психолого-педагогической медицинской

и социальной помощи «ЛадьЯ» г.Брянска» относится ко 2-й группе

оплаты труда руководителей.».

1.8. Абзац 3 пункта 3 приложения №9 к Положению исключить.

4

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Л.А. Гончарову, заместителя Главы городской администрации.

Глава  администрации                                                        А.Н. Макаров